[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2014г.

	№ 51

	п. Бугры

	О мерах по обеспечению безопасности весеннего половодья на территории МО «Бугровское сельское поселение» в 2014 году

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и рекомендациями администрации Всеволожского муниципального района, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и обеспечению безопасности весеннего половодья 2014 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии  Бугровского сельского поселения на штаб по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МО «Бугровское сельское поселение».
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения в период пропуска весеннего половодья 2014 года (Приложение).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       Г.И. Шорохов

Приложение
к постановлению № 51

от 25.02. 2014 г.

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безаварийного пропуска талых вод в период предстоящего половодья в МО «Бугровское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проверка готовности сил и средств по защите населения, животных и территорий от весеннего половодья
	до 01.04.2014
	Зам. главы администрации, руководители организаций и предприятий

	2.
	Осуществление комплекса мероприятий по защите населенных пунктов, жилищного фонда, объектов экономики и жизнеобеспечения населения, автомобильных дорог и гидросооружений от затопления и разрушения паводковыми водами
	до 15.03.2014
	Руководители организаций, МУП «БУК», МУК «БТС», ДРСУ-4 (по согласованию)

	3.
	Принятие мер против попадания в водоемы, артезианские скважины вредных химических и органических веществ, отходов промышленного производства
	до 01.04.2014
	Зам. главы администрации, с/х предприятия

	4.
	Проверить работу водопроводных и водопропускных сооружений, придорожных канав
	до 15.03.2014
	Руководители МУК «БУК», МУК «БТС» ДРСУ-4 (по согласованию)

	5.
	Обеспечить службы резервным оборудованием, трубами, арматурой,

строительными материалами, жидким хлором, аппаратурой для дезинфекции питьевой воды
	до 15.03.2014
	Зам. главы администрации, руководители предприятий

	6.
	Обеспечить защиту подвальных помещений от затопления паводковыми водами
	до 15.03.2014
	Руководители МУП «БУК», МУК «БТС»

	7.
	Подготовить к работе откачивающие устройства, аварийную, землеройную технику, специальный автотранспорт
	до 15.03.2014
	Руководители МУП «БУК», МУК «БТС»

	8.
	Провести разъяснительную работу с жителями частного сектора по очистке дренажных канав для обеспечения пропуска весеннего половодья
	до 15.03.2014
	Зам. главы администрации,

старосты деревень

	9.
	Составить график дежурства сотрудников администрации для контроля и оперативного сбора информации о ходе пропуска паводковых вод в поселении
	на время паводка
	Зам. главы администрации